

Czas PRL-u.

11/ 3408

175 W

1

A może zaczął się czas PRLowski od chwili kiedy tatuś mój został aresztowany za to tylko że był dobrym ojcem, pracującym religijnym miał kilka talentów i obdarzony był darem po prostu Bożym. Dużo pracował lubił ścieżki radie, chodził do domu w którym pracował i ścieżki radie był już wtedy zakaz 1941 r.

AKKJ aresztowało tatusia jak to bestie rozmydrono wól camera w nocny myggh z łóżka jak spał i wielu innych tak jak „Solomonie”. Zarzeczyli że str. opiarowej w nocny ta sowiecka metode.

Amosom wónteros cetera i pot roku mchę to do obisioj i paristam. Mieszkałismy w Smegach par. Prorostom tej. Kilno. Od listopada 1941 r. aż do 1945-ego (w listopadzie w4) były 10 latu wojny i represji przez oddział AKKJ-owskich siedmioro dzieci i wólora moje mamie. Od 14-let do 9 miesięcy najmłodszy brat miał. Dzielni kurpnee Emmie Hejstkaomer pracowała w umochie gminy i mechieta że jestešny na hicie wyjedł na syler wige moim wieciu je zatatnię na histe repatre. Ocyjnie i w r. 1945 w listopadzie wymuszył pieroszy obóz repentny amtoik radem i Emmie wyjechała bo się bała że może dojść. Przyjechałismy na Morury na pocztku grudnia do dieborke-Horn.

Tu moje brama Teofila Hejstkaomer wraz z dziećmi bierze gospodarz.

W Sornowie, pracownikiem wsiady kto ile tylko mógł.
Była mamusia zniszczona i marołem MKH Dobcał po przesłuchaniu
Jeszcze zmuszali braci chcieć do wojska wojskiego, jeden miał 15 lat drugi
14 lat - " - aby mamusia podpisała oświadczenie serdecznie była bita obra-
żona. Bracie się były wściekłe na przesłuchanie dwa tygodnie, walcili
z nogami odmrożone piły. Po skutnej przemocy brady przyjeżdżali
na chorony to jak do raju. Mamusia ciężko zachorowała na
chorobę serca. Tylko kierownice gospodarstwem pracownikiem wsiady
nikt nie pytał tylko były nakony planów tyle i tyle od
hektare trzeba było zdjąć żywe na kołdy kłosał słone, len,
buraki cukrowe od 10 ha 1000 od 15 ha 15 itd. I nie tak jak
to teraz rolnicy mają tylko cukru się dostate i miśdki zadanych pi-
niędy że dobrze się oddawało miśso for planowe za darmo a ponad
plan płacił gorsze zboże od 1 ha był plan to trzeba było
zdjąć obecny wieś rolnicy mają dobre. Ziemi było po wojnie odłożone
trzeba było wypracować oczyszczyć pola z poru parojemnego i granatów i min.
Pracowało się ciężko i za mornie gorsu tylko chcieli i namawiali lud-
ność aby do PZPRu się zapisać najgorsze ludzie szli w ich szeregi PZPRu.
A ci co zchali braty serdecznie nikt nie wtopił do PZPR-u.
A później lata 53-54 zmuszanie do katechizacji polskiej.

2)

Cięż dalszy P.ZPR-u.

Stawiamy ciężko zaenahrasać musiato mieć całkowity spokój aby żyć. Wzrost zdołato gospodarstwo które należy na podstawie dokumentów własnościowych pozostawionego, raczej oddanego gospodarstwa w Smiegiach port. Boasien kraj Hilno. Ciężko przeryliśmy zdojze te gospodarstwo. Ja poszłam do pracy w porównaniu lektem na moim utrzymaniu miałam mamę ponieważ renty nie miało nie tak jak dzisiaj. A dzisiaj o to takie życie jedni pracowali byli przesładowani zabrano majątki z własnych ogk pracy i ci ludzie nie nie mogą zgodzić renty jak np. je wypracowano ani chciwinstrze ani młodości ani starości w przywołanym życiu na własne oczy widziałam od lat 4-ech do 57x życie biega historii jak się tworzyło P.R.L i jak się żyło w P.R.L-ku były ciężkie lata zmierzenie i pracy. Chęć jak się zapisz do partii P.Z.P.R. tak po każdym zebraniu przechodzi pijemy do domu samotnie dzieci po kątach i z domu myganiem dzieciem się żebit cetero lato chorącam same dzieci i niebnie straszni że nie mu nie zabig bo on jest partyjny ale z partyjnym szel dał nam piaci alishenka a seroz jestem na ręcie inwalidkiej

bo i jakier Jo byto życie ksizikę by napisać toby
się wszystko zmieściło bo w dwóch kartkach tylko momenty
najbardziej. Z odmiotno nie mi się nie należą do renty
co tak ciężko pracownikom tylko z przemysłu chętnie
czwórki dzieci pijącego PZRR owca w domu miewa musi-
tam się zmieni z pracy pomimo dzieci nie były dopilnowane
przez ojca co dla za to się żyło. A dzisiaj mam renty inwalidz-
kiej 1500 000 zł w tym rodzinne na dwoje dzieci po tych podwyżkach.
A kaci co kratomali naród mają podwójne renty i to kopie
z nam kilku takich zbomdelców. Ingermilk w Siedlecko 10 Sosnowice
i inni. Większi kaci mają stoworniska wyższe mająć więcej ar-
po niższe szczerle nikomu wbić ile się nie żyje za erosi PRtu
ter im dobre się żyło. Na biednym pracującym narobie
jechali i teraz w chwili obecnej dobrze im się poradzi nawet
6. dobrze się żyje w demokracji przeobrażeni tu PZRR - Kamele-
oni - Lemicki i SDRP - super demokracja.
A naród niech się ustanie w koleje po głóól i
mężej.

L. Trzela Sosnowiec ul. Komunistów 48E/27